[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20 февраля 2016 года                                                                                 № 14

 Об  определении  мест для отбывания
 наказания    лицами,  осужденными
 к исправительным  работам

В соответствии с ч. 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бородульского сельского поселения, в целях предупреждения правонарушений и преступлений на территории поселения среди лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ;
1.2. Положение об организации исправительных работ.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в прилагаемых перечнях к настоящему постановлению, обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к исправительным работам, по направлению филиала по Верещагинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю.
3. Обнародовать данное постановление в библиотеках Бородульского сельского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                                А.П. Уточкин

                                                                        УТВЕРЖДЁН
                                                                   постановлением администрации
Бородульского сельского поселения
                                               от 20.02.2016 г. № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ РАБОТОДАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ С ФИЛИАЛОМ ПО ВЕРЕЩАГИНСКОМУ РАЙОНУ ФКУ  УИИ  ГУФСИН  РОССИИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ МЕСТ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

- МУП  «Бородульское жилищно-коммунальное хозяйство»  д.Бородули, ул.Центральная,9 (тел.8342543-55-39)
- ООО «Усадьба» Верещагинский район, д.Кожевники
(тел.834254 3-57-97)
- МБУК « Бородульский сельский центр досуга» д.Бородули, ул.Мира,5
(834254 3-57-46)

                                                                       УТВЕРЖДЁНО
                                                                   постановлением администрации
Бородульского сельского поселения
                                            от 20.02.2016 г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Общие положения
1.1. Исправительные работы назначаются осужденному, не имеющему основного места работы, и отбываются по месту жительства в местах, определенных муниципальным образованием «Бородульское сельское поселение» по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией (УИИ).
1.2. Исправительные работы устанавливаются на срок от двух месяцев до двух лет.
1.3. Из заработка осужденного к исправительным работам производятся удержания в доход государства в размере, установленном приговором суда в пределах от пяти до двадцати процентов.

2. Обязанности уголовно-исполнительной инспекции
2.1. Направляет в предприятия, учреждения при наличии в них вакантных рабочих мест в соответствии с перечнем объектов, утвержденных Постановлением, граждан, осужденных к исправительным работам, согласно их месту жительства.
2.2. Осуществляет не реже 1 раза в месяц контроль за поведением и отбыванием осужденными исправительных работ.
2.3. Выносит предупреждения осужденным за нарушение трудовой дисциплины в соответствии с законодательством РФ.

3. Обязанности администрации предприятия по организации исправительных работ
3.1. Представлять ежеквартально информацию в УИИ о вакантных рабочих местах с целью трудоустройства осужденных.
3.2. Трудоустраивать согласно законодательству направленного УИИ гражданина, осужденного к исправительным работам.
3.3. Производить согласно решению суда удержания в доход государства из заработной платы осужденного к исправительным работам.
3.4. Информировать УИИ о фактах нарушения трудовой дисциплины осужденным, направленным на исправительные работы.
3.5. В случае причинения вреда здоровью, увечья, связанного с выполнением исправительных работ, возмещение вреда осужденному производится в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.

4. Обязанности осужденного к исправительным работам
4.1. Осужденный в течение 5 дней со дня получения предписания УИИ обязан трудоустроиться.
4.2. Осужденный не имеет права отказаться от предложенной ему работы.
4.3. Осужденный обязан предупредить УИИ об изменении места жительства и работы в течение 10 дней со дня регистрации по новому месту жительства и смены места работы.
4.4. Соблюдать порядок и условия отбывания наказания, добросовестно относится к труду.
4.5. Являться в УИИ по её вызову.

image1.emf